
ZÁPADU- -
OD

HttlCHJOPISOYATEUJ

ttfk Nli — ítfi4 r"lkř# j —

VELKÝ VYPRODEJ

Vg t é

Boston Storu !

indii ai bst boUstl m mohott Jho
poslíilimstvl odři lnout II Vn M tf

přUtthovaM nevidím v niob lidný
nlitsk pttt i fJÍÍ ditalotvA ani po

třshij jd pro bohaté továrníky
maítsf uhatflýeh tinh aby f M

fávky mohli snadno aehnat dti
UÍ4 Mal líru eo irmálf
místfttného lidi láhly na WasMnff
ton ttVaitt Jtk velká armáda

mlstnaných j v i#ml Jln4 armáda

vlttlaon iiqiákt táhla př or4n
aby idsjJím dílnlrlva řoiffinolita
M in V Z poukasuj na tdottatk
prá v kaldém éíI myslí snad 1

sam Js Jua samí kipitalUté aby dá-

vili vý i!ek l UjKrnu dlloiotva?

Vydmtsli dioJiiyČných žisopUft
arci nemíjí Jiodu a přUllhovalift

ponlvadl tím ronfonolujl počt
svýcb odběratelů A pak j anadn4j

vypočítávat tulkou radikČuibo

H14JÍ Jsn hýli "pány Al# t
pravdé Je ílovMenstvo in pofíhfml
Mikiml té bolí vlírhrtotti Jako

pára na l wlirni vítr odvána pryA

tak imlif lidoká síla a pokten# lid

ký dur h př I řmmi osudného proti
venitví — tak neg lir pokoří dortý
Ilivftsl přVpJatcA Proto! osvoj ii

myl nií# roou Iron skromnost a sle-

duj ly mnohé říkl ly fyil llsehst-noa-ti

Ofbolnfrl línwooditl opít jsvl II

véjl řinnost divadelní kteroal
hrou dne I lUtupa lu Jinak

ale id veřejný a společenský livot

poívá na hojnosti plů H nich!

vlliínon vi ly účinkuje výborná ka-pl- a

linwoodká stávajícf a pp J
Vítámvá Veselý Ván 8tbý KreJ

čí Hárta a TirUVk K pochvate
"slavného' Mnwool budil ďmáno
lo po nJaký čas teď odbývají ie

muziky lz výtrltioali
H pozdravm

Itoleslav J Kavan

jl af tnnnhn hfrU íf il k přálo
loiiíl

!'roé j# kíi k lma jtuVrfř
9 K't iVial a pro iaalř
1 KM! ]! kř#t tiíro Jiného

hal pojmenování proA ho ftenllvajl
vlikni lidé natvlti rtavyjlmaja
li vof hy j ti pNfl byli a ivltl
k ll byt J1I4 A'lm Kva Jon
JJlfih praroďile Jiko tiia ht)řh

H ftctoii John A Vojtílak

Arllftalíjři HíMay Co Minu —

Míftilo9 Rl4li Jm poekovali a

ílobrého olfla Vojtífjhi
Zmřl i l f Arlington

dta Joko přání byl pochován t HU

11 I'okřeli byl velkf o kterf
m poattral n Jetio Jahn Navrátil
i Ht 'al V dotti amjtku rall
řeó anglickou vyaloalilf valmíitř
ilnir ké lola J V I#ol ft oeaky
mluvil A O Nepil tel elen imlnl
ného fáJet a I'at Maiur I O O f
Zemřel pocháiel t ()obrovítova a

f'átvi k'lel mnoho Itl mil n

dllntt a mnoho inárafch a

přátel MrIeSny dik víem kuří
pohřbu úÍAlnilí a kvilíny daro-

vali H óctoa

John šafránek tef
Anna Šafránkova dcera

Alfu Minn 30 října 1195 — Ct

redakce:— Býval Jem horlivým rot
íířovatelem vaSrho liata dokud ne

ačal brojit proti vÍHmuco tavánllo
alřídtnoKlí Nemýlím-- lí ne bylo to

7Ap ili!i(n t4f'7nf tki itnlf
V (4tM I II řl Vl lt"t'f

Kuly l fflttUh Tofř mři přtmíly
Irtffiu alffi I jl mojí Mfvrtou

M!-fi- í fiii# oa!f f tMli-'Inrr-

kraji víify m tmtflUi nvm Muku al

iktt#k fM titfk 14 tik 4 pfMft
mriofi4 BiUt f #4{ 4'fnf h afAlf b

tltk ffi )ifiotllw5 Jtm trn rttkf#

fiblíl Dualit ttUtt y J#ftt ait4

pf4l íítl v krjíf4 klo lijn v(c kr%

atriA pild a přot Jwt tl pt4fi

v4ml narbřvafi iMkutnnl mfnfm w

Ui k m14 M jf !tt Ji vln h
fnnnbo řisákfi k rJari A poliífií n ti
v a nldíff'! a vůl# i m i4vo-1R'v4- hI

# přífl iw xikuřm řt- -

r4ftva 1 1
po-ht- l av4 ikunitl( co

m fhtm lí-- Hoku 11 klyl V V

tirXh utatřU pf# 1'Uho h Orrifmi

ř(mou dráha ďi vero-r4n!ri- frli

ř4tí 1'acinrti tak tvanou Orpm
Hhí-r- t Mn rwlhitttUI Jwm tí !

Umlikh kraji a aknli Jem eUm

iluí Ht atifu IUbo kiťly dráha

VřdU přejfíl ři vofl a íiim příky

tehdy jwn tu krajinu naíel pnwtou

Iilskjch ohjrVHtelft takí Jwm celou

tu krajinu ta anharakou huS( pova

žoval N celé avé cesté Jwm pUSel

pouze na jedno tnřateíko které bylo

tak velké jak June uvyklí vídat malá
dřIlí V' 7" bi A8Uovl 3"e™

venkovská mřotečku rde f Nbrsaee
vSítktobIotJejvét5ívcelérnId1tloiKbidky "J"6 Pr0

sešel
} ' 7"

Za i nillfortti MHŽnflio

zboží t koupeno bvlo

ze zbankrutWlHi ob-dio- du

S II Falconera

Ilontoti Htorcm

Dáte vykoupili střížní sklad

ZD Bícknclla zásoby No

velly Cloak Co z Houstonu

a sklad obuvi zbankrotělé

firmy chicagské

ifproflele dedkem pcčínale

Obrovské zásoby lyto musí býti

vyprodány do 14 dnů ta ceny jaké
kohv abychom učinili tímto pro

zásoby jiné

Zboží ze skladů těchto jest úplně
nové a neporučené

té

zboží střižního

spodního prádla

klobouků čepic

dámských plášťů

šatstva obuvi atd

Navřtiue nejhojněji zásobený
sklad zboží

Boston Store
seT-záp- ad roh lGlé a Douglas

OMAHA NEB

trcH
WIMO Pravé americké

1 SIV

LAOICS VutfltjniUi lota a no-

iin i „i- -- li
I Mři A size

bui'vu aa v ie av
tlum ZDA UM A k pro- -

klidnou Btjli-pa- r ajfdl
mé prut imrricki bodla
ky kdy i ordo tato na

b( D 14 K la

zlareaé prarm aewr

'im trojkna urafrmé aa SO

t a vypadají Jakoéplaé
zlata Ixidlaky prodává
ni po (10 ProMidnít
ni jo na exprt-aii- l dra'

r0 dovní a Ji hUI uznáte

V 7H) anxli nlo Ztlete
lL st + a oblrdnávkou 0
ITIl kolkách pro ni řlo- -

rantnl JI
MJ Hlt pozlm-on-

y rt
KOaolxlriln JHZDAI

HOIUNKV ZDA KM A kdy Jlh kouptt n-- h

nmiiiia htt Aiir a: hhiaií mku ui
Lept í fnity mu chicauo jll ir

Obrazy
Jsa lmoR Komenxkt pedoblzaa vě

hlasnifhe naKcho zakladatele moderního
Ikolstvl— CenaVic
Ladlmir Klárel vřrná podobizna to-

hoto amerického ivobodáře
Ona 50 rentň
Hnu ořed konrllem Eotdnlrkým Sní

mek znamenitého unit len Vae Brožík
Cena llW
Kristus pN pllátem a Irlstaa na

Kalvárii snímky obrazů znamenitého
díla WMaWIio malíře Munkaiybo oba
▼e ▼řtUtiHku velkosti oba dobro
malr za5()rtitn
RÍmk dowtlhr r ťlrka Maxima

Vřlmi kráoný obraz irovploý barvoll

1 Ha a Žilka VrUnfi dva lítografovaai
obrazy pmluuvujlrl ťi-k- é vtlikany
lluaa a Žižku hodící pro polkov a

▼ffejn mlttnoati jakoi i pro rodiny
tena
K doHt&nt ca hotové a

POKROK ZXPADU
OMAHA NEB

stolka iinoho~li tato ismě J#( ali
vf obyvatelů ne! chudému přintího
válci neznajícímu zJeJií řeč s ull

vit Proto myslím J V Z jll víct

nepracuje v zájmu dělníka maloob-

chodníka ani farmera ohzvláAtě ne

v zájmu amrickovUteneckém ba

spUa v zájmu ki[italit& a ítfma a

proto jak ml dojde předplatné ne-

budu déle odbírat 1' Z — A nyní

jeité otátku mým politickým sou-

věrcům Nemyslíte krajané že by

bylo ca čase vedle těch národních

spolků které chtt spasit starou vlasť

a zdejší národnost Aeskou hubou a

pivem založit jakousi Česko-a- me

rickou ligu a zároveň starat ae také

trochu o naíe vlastní zájmy ja-ký- ai

oddíl A P A-is- tů a podporo-
vat časopis který by fedroval naši

myšlénku? či byla by to národní

zrada?— Pan redaktor ae mýlí když

odpovídá na dopis p NN z Wahoo

Neb v čísle 38 že p N N nemůže

vědět koho jste mínili an prý není

v Omaze a věcí obeznámen kdyby

p Pipal prý byl proti vám nepopou-ze- l

To je rafika Já ku přikladu
neznám žádného v Omaze a na první

pohled jsem poznal že se to týče
českého evangelického kazatele v

Omaze ač Jste ho nejmenovali a je-

likož jsou asi sotva dva čeští evange
ličtí kazatelé v Omaze a každý skoro

evangelík v Nebrasce může snadno

vědět kdo tam kazatelem je a může

také vědět koho míníte aniž by pan

Pípal třeba byl jediným slovem proti
vám popouzel

S úctou Frank Jaroš

Linwood Neb 4 list 1895 —

Ct red Pokroku Zip: Sklizeň ku

kuřice ae ukončuje což mno jaksi

vybízí abych podal veřejnosti zprá-

vu o našem rolnickém působení a o

výsledcích naši celoroční práce Vý-

sledky ty Jsou malé! Sucho nás

potrefilo zas! Pouze ovsy se uspo-

kojivě uvedly Pšenice a žito nestojí
za řeč Sklizeň korný Je špatná a k

tomu leště ie v trhu téměř bezcen

nou — 15c buši Sklizeň po akru

se tak různí že určitě nelze ji udati

Záleží to na okolnostech jenž pod-

miňovaly atav pole toho kterého

rolníka dle toho jak je vío neb méně

zasáhly palčivé větry jižní
Povšechná sklizeň kolísá se asi

od 5 do 20 builů z akru Ovoce

všeho druhu bylo dost

"Vodaři' (prohibičáci) kromě v

samém zákoutí linwoodském nejeví
ietoa tak horlivou činnost jako jindy
Je tedy oprávněna naděje že po čase

anad půjdou někam na dno mořské a

dají občanstvu pokoj!

Se atanoviska politického kloní se

myal voličstva k republikánům více

noi jindy
Tyto dva roky — loni a letos —

se zdaji pHnášeti lidstvu jen samé

smutné věci Sucho nepříznivé po-mě- ry

obchodní revoluce války atd

Jeat to tak Brčeno osudem Jak v

živatž jednotlivců tak v životě ná-

rodů ie po událostech šťastných

následuje také loa trpký Jednotlivci

i národové opojení nahodilým ítě-at- ím

honoií ae svou aílou a mocí i

Posjifi poklad
II VT Fullpr z Csiislohsrle N Y„

praví ís má tUo lr King's NřW I)ii-rover- y

v duron a t:bo rodina Ie vidy na-

byla a uJIvinl tí'le n'Jlppilch výIdk6
l bez b ku tolio bytí nerhre — O A

Dykeaian b'kíro(k v CaUklII N Y

praví # Dr Klntr sNew Dlucovcry jnst
nepopiratelné ncllpjiiím leknín proti
ZmIÍ io uílvftl kk ten v rodlnn své po
osm roků a t se osvřdíil — 1'roČ byite
tutlit nnzkusill li'k J ní po tak dlouho
zkooScn byl Jinými T Láhev na zkouftku
zdarma a (ItMiilmon Drog Co Omaha
řiob Obyíejni láhve 50c a 1100 2

Pozorné manželky

Vzorné hospodyně

Rozumné dívky

Véechny jsou hrdy na to kdy!
mohou upéci

Dobrý chléb
K dokázání toho

jhoii nezbytný 4

Tonto Šrotovník
SEMELE KUKUŘICI
ílto Joínicn oves a pitaiiiol
a to via na jodnčoh drt1£icb
Ixt oIihvjt o an polámou
Koxdiln? od oalatních (Ho-tovi-

téi Hrotováky ▼ pěti
rfiznfch vulkomoob ku hnaní

paron li P Bewsher sowbur 8tj
HlS-T8- ra Snntb Ilend Ind

NejlepM stroj U stlačoTání sena

Ztlli-t- e nám ivotl adrrtia a my vám zatleme nás

tllnittrovany katalog aartia norriT
T lll-m- s Omane Keš

(Prodirajt
Jrotovákyse so zvedákrm I ci)
Rofdrtl klaV kukuflřn a flaoudobn lakékollv dro-

bné obilí michajo vo dohro
mady dle mnotatvt Uilouciho
Uílvcjto drtlffl

rowiuno oa jinycn a t
lií-ž- l lehčeji )- -m trrál a U rf

neJpHliiMlnlAI k řízeni Jf) C
Ve iH velkoativh: Zdo JT # 1

do 8 a 8 do 10 koB ail a r Jud- - t
ni vplkoatl pro vítrnlky m)h' !' H-- B
rt7"Hotovime tál lrotová--

ky jrt rozdrtí Jemnit ia)
kukuMce I drobné obili

S ť Bowsher m Wohwr st
i- -ti 8outh Itend Ind

NavStívíto Omaliu ?

Jest li ano neopomeňte zastavitl se u

prostřed Prahy u starého známdho

11133 Jl 13 ul
který má pro vAs vidy nejlep&( Omaíský
ájrr importované kořalky i vlna v&ebo

druhu jakoi i dobré doutníky
iltňt tmporlofmnd frdtukd

ift pdinA toho druhu tt ntftii
Zastavte ae o mnS a přesvědčte ae

41 Ir

v letecn dokud mel pan Lanek co

jetu se a Cechy ať v Min

nssotě Illinois a Dakotě Ani pozdě

ji když list vái počal brojit i proti
střídmosti nepřestával jsem proA

agitovat ač jsem byl pro prohibici

Opilství mezi našimi krajany je od-

souzeni hodné zlo a není ani (asopi
sem potřeba chlast podporovat MU

nulou zimu jistý krajan z Nebrasky
žebral o podporu a jiný mu vytýkal
že má-- li na bečky piva nepotřebuje
žebrat a ubožák odpovídal v P Z

že oslavoval narození dítka Myslím
že narození se dítka žebrákovi je
smutná nehoda a oslavovat to chla

stem za vyžebrané peníze je dare

b&ctvi! Jiný krajan tase vypisoval

svou bídu a útrapy zažité v dróáka

a aby to srdcervoucí lamentací bylo

dojímavější podotýkal že ani pota-

hu nemá a nemůže si ani bečičku

toho chmelovčb" moku domu při

vézti To je bída co? Před něko-

lika týdny jsem četl v P Z zprávu

Že městská rada v jistém městečku v

Nebrasce na podnět Američanky

zapověděla prodávatti tamnímu ěe

skému kováři lihovin a PZ nad tím

porušením "osobní svobody" ronil

krokodilské slzy Což myslí P Z že

jsou jeho čtenáři samí blázni aby

věřili že by městská rada uznala nó

koho za marnotratníka kdyby se ne-

přesvědčila aneb jej neznala že je
takovým obzvláítě když byli dva

Češi radní? Proto vaše argumenty

obviňující omažské A P A-i- sty z

bůdlerstvl nebéřu úplně za bernou

minci Ostatně z vaSeho listu jest

trejmo že napadáte celou organisaci
a ne jenom omažské b&dlery Já ale

považuji A P A-is-
ty za nejvlaste

neótějšl spolek v Americe i jeho
stanovami od první do poslodní pí-

smeny úplně souhlasím a nio v tom

protiústavního nevidím žádá-- li ae

od ncbázečŮ o občanské právo odřek-

nutí poslušenství cizímu vladaři A

co je jiného římský papež než vladař

despota obzvláálě kdy! ae ustavičně

domáhá světského panství? Že ae to

mělo od Kimanů již dávno požado

vat to snad každý dobrý Američan

cítí Dvěma pánům nelze sloužit na-

jednou A což kdyby ae naae vláda

dostala do konfliktu některou cizí

mocí a "papá" v tom viděl avftj pro

spěch a nařídil svým otrokům (a v

jiného je dobrý katolík): "Já vál

vladař poroučím to neb ono" Jaký

by to povstal v zemi zmatek? A ti

římítí ooddaní kteří raneře nemfni
I
poslechnout nejsou věrní fiímani a

nelwť to bylo hlavní meato Ilise City

U líoUe City jsem teprvé Beznal co

lidská ruka zmůíe Skrze I!ulne City

protéká malá říčka zvaná Hulte která

tvoří malé údolíčko aai míli z fiířl-Zd-
e

jsem viděl a jakým prospěchem

pomocí zavodfiování zde péstují ktáné
aady vlnnice a plodiny vfiech druhů

Přijdu dále do vrškft zde právě praco

vali na stokách zavodflovacích Zde

byla země toho samého útvaru jako
v údolí které se již stkvělo přírodním

přepychem Jelikož jsem v ta místa
znovu nepřišel nemohl jsem pe ovsem

přesvědčit jak osadníci pokračovali

když počali zavodňovat ale soudím že

pokročili dohře neboť jsem později

viděl místa ve východním Washingto-
nu v údolí řeky jSnake a Columbia že

dobře pokračovali kde měli pudu toho

samého útvaru a to samé podnebí co

v Idaho Co se týče řeky Snake

souhlasím s Hospodářem že bude po

skytovat důstatek vody Tuhle jeBt

jenom můj malý úryvek z mé zkuše-

nosti ostatní sobě ponechám až jak
se věci vyvinou jestli se dosti osadní-

ků přihlásí a budou-- li sobě přáti mno

hé vysvětlení a ochotou podám

8 úctou Frank Pánek

Tábor WU Ctěná redakce l —

Buďtft tak laskavi a dovolte mi dát

nějakou otázku p J Rundusovi

stran toho křtu a toho pojmeno-
vání Já si vždy přál vědět co

vlastně křest je a proč byl ustano-

vený Jeitě od žádného jsem vSak

nedostal uspokojivou odpověď
Vétřina mi řekue ie ae křti proto
aby ae smyl prvopočáteční hřích

který Adam a Eva spáchali kdyi
jedli ovoce ae stromu poznáni a

xrovaa tohle nejde mi nijak do hla-

vy To už je hodně dávno oo byl
Adam na avětě a Eva a ním a ten
břich spáchali a jeitě teď se musí
křtít aby ten hřích se smyl Já ai

myslím kdyi jednou Alani a Eva

byli aa ten hřích potrestání co my
teď a tím máme co dělat? Kdyby
rodiče spáchali nějaký zločin dle
temskébo zákona oni budou tre-

stáni ale já pochybuji že jejich
děti by byly za ten samý zločin

trestány — Myslím si tudíž že je

? tom nějaká mýlka někde možná
že v nebi jsou jiné zákony než jaké
máme my na zemi ale spravedlnost

jest snad viude atejná (Omažského
ScotU vyjímaje) — Nepísa toto

pro aějakoa nrážku neb něco po-

dobného Já bych byl velmi po-vděč-

p J Kandasovi kdyby mi

dal uspokojivou odpověď a ne jen


